
ev.č' objednatele: B 0042/í6 eV'č' zhotovitele: í6.'(N8-Aí_DSP

SMLOUVA O DiLO
podle s 2586 a nésl' zák' č' 89/2012 sb'' občanský zákonIk' v platném znění

í. smluvní atranv

objodnatol : Povodí odry, státní podnik
sidlo : varenská 3101/49' Moravská oatlava,702 00 ostíava

Do.učovacíčialo: 70í 26
statutámÍ zástupce: lng. Jiří PagáČ, generálnÍ ředitel
zástupce pÍo věcitechnickéj lng. Eva Hrubá' Vedoucl investičnlho odboÍu

lng. Pavla Holečková' investičnÍ referent
Telefon: 596 657 11í
Fax: 596 611 696
lČo: 7o89oo21

Bankovnl spojení: KB ostrava' č.Ú' 97104761/0100
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodnÍm rejstřÍku Krajského soudu ostrava, oddÍl A XlV' VloŽka 584
(dále jen objednatel)

zhotovitol: SDRUŽENIoDRA

správcé spoléčnosti' nebo společník 1 DopaavoproieK Bano a.3.
6Ídlo : Kounicova 27íll3,8o2 oo Brno, čR
zástupcé pro Věcismluvnl: lng' Aleš Trnečka, MBA, předseda představenstva
zástupcé pro věcitechnické: lng' Vladimír Navrátil, člen představenstva
osoba zodpovědná za vedénízakázky: lng' PetÍ Husák, HlP akce
Teléfon: +42o 549 123111
E-mail: sekretariat@dopravoprojekt.cz
http: www. dopravopojekt. cz
lČoi 46347488
DlČ| cz46347488
BankovnÍ spojení| 43-1 166980277/0100
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodním rejstříku KÍajského soudu v Brně' oddÍl B, VloŽka 785

společník 2 HYCoPRoJEKT' a.s.
sídlo : Přéšovská 55, 82í 02 B]atislava, sR
zástupcé pro věci smluvní: lng' Jozef KÍčmárik, předseda představenstva
lČo: 35703377

společník 3 GeoTeccs' a'8.
aidlo : chmelová 292016, í06 oo Praha, ČR
zástupce pro věcjsmluvnÍ: N4gr' Filip Dudlk' mÍstopředseda představenstva
lČo| 25103431
(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouw

Podkladém pro uzavřenÍ této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne í1. 5. 2016 podaná na základě Výzvy
k podánÍ nabÍdky na veřejnou zakázku Proiéktová dokumentace akcé ,,ochřanná hÍáz na odřo a oíovské
stružce' Bohumín_Pudlov' stavba č. 5047" (dálejen 

'veř€|ná zakázka')'

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpéčÍ pro objednatele dllo a objednatel
se zavaŽuje dÍlo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu'

(
strana I (celkem 10)



Předmětem dÍla je vypracovánÍ projektové dokumentace pro stavbu 'ochranná hráz na odře a orlovské
st.uŽce' BohumÍn-Pudlov' stavba č' 5047. Vč' následujícich pracÍ a činnostÍ' které se zhotovitel rovněž
zavazuje provést:

2'1' KontrolnÍ a doplňujÍcl geodetické zaměřenÍ zájmového územÍ v souřadnicové soustavě JTSK
a výŠkové soustavě BpV bude provedeno pro potřeby zpracovánÍ dokumentácé'pro stavébnl
povolení' DalšÍ kontrolnÍ zaměření a doplňujícÍ geodetické zaměřenÍ zájmového územÍ bude
provedeno před zpracovánÍm dokuméntace pro prováděnÍ stavby'

2'2' P@vedenl a vyhodnocenl doplňujÍcÍho inženýrsko-geologického průzkumu zájmové lokality pÍo
potňeby přípravy a realizace stavby' Rozsah geologického průzkumu musÍ být dostačujÍcÍ pÍo
posouzení základových poměrú a névrh založení stavby' V mÍstě návrhu mostnÍch objéktů budou
provedeny minimálně dva vrty pro kďdý objékt'

2'3. VytýčenÍ hranic pozemků v zájmovém územÍ dotčeném navženou stavbou s dočasnou stabilizací
bez předání Vlastníkům pozemků'

2'4' zajiŠtěnl aktualizace biologického hodnocenl navžených opatření v zájmovém územl podle s67
zákÓna č' 11411992 sb'' o ochraně přírody a kÍajiny, v platném znění á s18 prováděcl vyhlášky č.
395/1992 sb, v platném znění' zplacovatel biologického hodnocení (autorizovaná osoba) bude
odsouhlasen objednatelem' Biologické hodnocenÍ bude vypracováno se zaměňenÍm na výskyt
zvláŠtě chráněných druhů rostlin a Živočichú a bude sloužit jako podklad pÍo Žádost o výjimku ze
zásahú do biotopu zvIáŠtě chráněných druhů podle zákona č' 11411992 sb'' o ochraně přírody a
krajiny' v platném zněnÍ' součástÍ biologického hodnocení bude ÍovněŽ Vyhodnoceni Vlivů stavby
na zvláště chráněné druhy a návrh přÍpadných kompenzačních opatřenÍ. Biologické hodnocenÍ
bude vypracováno V souladu s metodickým pokynem zP Metodický návod k provádění biologického
hodnocení'

2'5' Projektovou dokumentaci pro stavebnÍ povolenÍ (DsP)

2'5''l Projektovou dokumentaci pro stavebnl povolenl V rozsahu podle přílohy č' 5 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokuméntaci staveb, v platném zněnl' součástí vypracovánl projektové
dokumentace pro stavební povolenl budou dále uvedené náležitosti:

a) dokumentace bude členéna dle příslušnosti kjednotlivým typům stavebnÍch úřadů' resp'
stavebnÍm povolenÍm,

b) vypracování položkového rozpočtu stavby Včlenění podle stavebnÍch objektů a provozních
souború včetně výpočtu výkazu výměr'

c) projednání poŽadavkú stavébnlho úřadu pro potřeby vydání stavebniho povolenÍ a jejich
zpracovánÍ' seznam projednaných poŽadavků doloží zhotovitel v příloze k projektové
dokumentaca,

d) vypracovánÍ plánu kontrolnlch prohlídek stavby podle zákona č' 183/2006 sb' o úzémním
plánovánIa stavebním řádu' v platném znění'

e) majetkoprávnÍ náleŽitosti v rozsahu katástrální mapy zájmového území se zakreslením
situace stavby a PoV do katastrální mápy' výpisy z katastru nemovitostí folmou výpisu
z listu vlastnictvl pro parcely dotčené stavbou' infoÍmativnÍ výpisy z katastru nemovitostl pro
sousední par6ely,

0 aktualizované vypÉcovánl barevné fotodokumentace současného stavu zájmového úzémí
v mÍstě budoucl stavby formou vloženl snímků do situace stavby se znázorněním mlsta a
směru pohledu budoucl stavby,

9) vypracovánl návrhu havaíijnÍho plánu a povodňového plánu'

h) vypracovánÍ seznamu sousednich parcel pozemků dotč€ných stavbou (identifikacé parcely'
vlastnik, stavby na nich),

i) vypracování aktualizacé inventarizace dřevin určéných ke kácenl a dotčených stavbou.
V inventarizaci bude Uveden prŮměr kmene V místě ňezu (pro VypracovánÍ položkového
rozpočtu) a obvod kmene '|,3 m nad zemí (pro povolenl kácenÍ zeleně);

(
SlÍana 2 (celkem 10)



dřeviny určené ke kácení budou zaměřény a zaneseny do samostatné aktualizované situace
stavby na podkladu katastrální mapy a uvedeny v tabulce s parcelním člslem pozemku' na
kterém se dřevina nacházÍ'

zajištěnl souhlasů vlastnÍků pozemků s kácéním dňevin (vzor plné moci si zhotovitel vyŽádá
od objednatele);

zajištění plných mocí dotčených VlastnÍkŮ k zastupování ve věci podání Žádošti o povoleni
ke kácení (Vzor plné moci si zhotovitel Vyžádá od objednatele);

j) vypracování návrhu doplnění výsadby'

k) VypracovánÍ návrhu plánu péče'

l) dllčÍ dokumentace pro navrhované přeloŽky sítÍ technické infrastruktury (mimo přeloŽky WL
plynovodu)' Poektová dokumentace přeloŽek bude zpracována ve stupni dokumentace pro
provedenÍ stavby osobou s přísluŠnou autorizacÍ dle přisluŠných norem a pňedpisú. Poloha
inŽenýrských síti bude ověřena vytýčením a zaměřením prostřednictvlm správcú ls
a provedením kopaných sond za účelem zjaštěnÍskutečného uioŽenIsltÍ'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené V rozhodnutí o umístění
stavby. Po nabytí práVnl moci slavebního povoléní budou do dokumentace zaplacouány
případné podmÍnky stanovené ve stavebnim řízeni'

2'5'2 Projednání dokumentace pro stavebnl povolenÍ

a) zajiŠtěni dokladú pro vypracování dokumentace a podánÍ Žádosti o stavebnÍ povolénÍ' tj.
vyjádňenÍ a stanoviská vlastnÍků véřejné infrastruktury (dopravní infrastÍuktura' technická
infrastruktura' občanská vybavenost' veřejné prostranstvl' stavby soukromých vlastnÍků),
kteřÍ si'to vyžádalive Vyjádření k územnÍmu řÍzenÍ, dále VyjádřenÍ' stanoviska a rozhodnutÍ
dotčených oÍgánů a ŽajiŠtěnÍ zapracovánÍ podmlnek zvýšé uvedených dokladú do
dokumentace;

doklady budou členěny na vyjádření a stanoviska vlastnÍků veřejné infíastruktury a na
vyjádřenÍ, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní spíávy' budou předány
v originálech

b) revizé, aktualizace a přÍpadně zajištěnÍ nových smluv o budoucÍ kupní smlouvě' smluv o
práVu provést stavbu nebo smluv o budoucÍch smlouvách o zřizenÍ věcného břemene k
dotč€ným pozemkům s tNalým záborem (vzory smluv si zhotovitel vyŽádá od objednatélé)

c) revize' aktualizace a přÍpadně zajištěnÍ nov,ých souhlasů se Vstupem a doč3sným užlváním
a nájemních smluv k dotčeným pozemkúm s dočásným záborem (vzory smluv a souhlasů si
zhotovitel vyŽádá od objednatele)

revize, aktualizace a případně zajiŠtěnl nových souhlasů vlastníků pozémků s kácenim
dřevin (vzor souhlasu si Žhotovitél VyŽádá od objednatele);

revizé, aktualizace a případně zajištění nových plných mocÍ dotčených vlastnÍků
k zastupovánÍ ve věci podánÍ Žádosti

d) zapracovánÍ případných podmÍnek stanovených v íámci majetkoprávnÍho projednání stavby
projektové dokumentace budou'

Před podánÍm návrhu na vydánÍ stavebnÍho povolenÍ bude dokumentace a výŠe uvedené
majetkoprávní náležitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavků'

Dokumentace pro povolení odstranění stavby v rozsahu podle přílohy č' 8 vyhláŠky č' 499/2006
sb. o dokumentaci staveb' resp' dle zněnÍ vyhlášky platné v terminu odevzdánÍ dle ěl' 3' soD
bude součástÍ dodávky zhotovitele v přÍpadě, že novým technickým řeŠením bude vyvoláno
odstraněnÍ stávajÍcí stavby (objektu' vodnlho dila' atp.).

2'6' Projektovou dokumentaci pro prováděni stavby (DPs) v íozsahu podle přÍlohy č- 6 vyhláŠky č'
499/2006 sb. o dokumentaci staveb' v platném znění' Podkladem pro VypracovánÍ bude projektová
dokumentace pro stavebnÍ povolenÍ zplacovaná podle čl. 2' bodu 2'5' této smlouvy' součástí
vypracování projektové dokumentiace pro provádění stavby budou dále uvedené náleŽitosti:

Strana 3 (celkem 10)



a) vypracovánÍ poloŽkového rozpočtu stavby (oc€něného V cÚ přIslušného Íoku a
neoceněného jako podklad pro Výběrové řlzení na zhotovatele stavby) v členěni podle
stavebnÍch objektú a provozních souborů včetně výpočtu výkazu výměr;

neoceněný soupis stavébnÍch pracl' dodávek a sluŽeb Včetně VýkaŽu výměr a jeho výpočtu'
včetně jeho elektronické editovatelné podoby, bude splňovat poŽadavky podle s 44 odst' 4
zákona č' 137/2006 sb'' o veřejných zakázkách, v platném zněnÍ a příslušnýci prováděcÍch
předpisů,

b) Výkresy Výztuže Železobetonových konstíukcl,

c) vypracovánl technických podmínék podle příslušných ustanovenÍ zákona č' 137/2006 sb' o
veřejných zakázkách' v platném zněni'

d) VypracovánÍ aktualizace barevné folodokumentace současného stavu zájmového územÍ
V mlstě budoucÍ stavby formou vloŽeni snÍmků do situace stavby se znázorněnim místa a
směru pohledu budoucÍ stavby'

e) aktualizace majetkoprávnlch náleŽitostí v rozsahu katastrální mapy zájmového územl sé
zakresléním situace stavby a PoV do katastrálnÍ mapy' Výpisy z katástru nemovitostÍ formou
výpisu z listu vlastnictví pro parcely dotčené stavbou, infomativní Výpisy z katastru
nemovitostÍ pÍo sousednÍ parcely'

f) zajištění aktualizace souhlasú se vstupem a dočasným užíVánÍm k dotčeným pozemkům
s dočasným záborem'

g) zajištění aktualizace smluv o budoucí kupnl smlouvě' přÍpadně smluv o budoucích
smlouvách o zřízeni věcného bňemené k dotčeným pozemkŮm s tNalým záborem'

h) Vypracování aktualizace inventar|zace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou'
V inventarizaci bude uveden průměr kmene v mlstě ňezu (pro vypracování poloŽkového
rozpočtu) a obvod kmene í,3m nad zemí;

dřeviny určené ke káceni budou zaměřény a zaneseny do samostatné aktualizované situacé
stavby na podkladu katastrálnl mapy a uvedeny v tabulce s parcélnlm číslem pozemku' na
kteíém se dřevina nacházi a bude provedeno označení dřevin v terénu'

zajiŠtěnl souhlasů vlastnlků pozemků s kácením dňevin (vzor souhlasu si zhotovitél vyŽádá
od objednatele),

zajištěnÍ plných mocí dotčených vlastnÍkú k zastupovánl ve věci podání Žádosti o povolenÍ
ke kácenÍ (vzor plné moci si zhotovitel vyžádá od objednatele)

i) vypracování plánu BozP odborně způsobilou osobou

j) manipulační řád pro objekty stavby' na nichž lze provádět manipulace bude vypracován a
projednán V souladu svyhláŠkou č' 21612011 sb. o náleŽatostech manipulačních a
provoznich řádů vodnÍch děl, v platném znění a normou TNV 752910 Manipulačni řády
vodních děl na vodních tocích'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmlnky stanovené ve stavebnÍm řízení'

2'7. Plováděnl autorského dozoru hlavnlho projektanta stavby a projektanta dllčích částí projektu
stavby' včetně prováděni autorského dozolu v rámci podpůrných odborných ČinnostÍ projéktanta
stavby (např. geologie, geodézie' geotéchniká' statika staveb' hydrologie, hydraulika, apod').
Prováděním autorského dozoru se rozumÍčinnost Vykonávaná na stavbě'

2'8' Dokumentacidle čl. 2' bodú 2'1' 
' 
2'2'' 2'3. a 2'4' předá zhotovitel objednateli ve dvou Vyhotoveních

v tištěné podobě, dokumentaci dle čl' 2 bodu 2'5 předá zhotovitel objednateli v Šesti vyhotovéních
v tištěné podobě a dokumentaci dlé čl' 2' bodu 2'6' předá zhotovitel objednateli vosmi
vyhotovenÍch v taštěné podobě'

Koncépt dokuméntace pro projednání v technické Íadě předá zhotovitel ve dvou vyhotovenÍch
v tiŠtěné podobě ajédnou v digitálnl podobě na nosiČi cD' ve íormátu dlé pokynů objednatele'

Dokumentace dle čl' 2' bodu 2'5. bude obsahovat aktualizaci a komplétní vÍisk hydrotechnických
výpočtů a kompletnlVýtisk statických výpďtů.

Strana 4 (celkem 10)
(



Dokumentace dle čl' 2' bodu 2.6' budé obsahovat slepý výkaz
navíc obsahovat samostatný oceněný poloŽkový soupis prací'

Dokladovou část projektové dokumentace dle Čl' 2. bodu
v originále' Dále předá zhotovitel objednateli dokumentaci dle

výměr, paré č'1 a paré č.2 bude

2'5' předá zhotovitel objednateli
čl 2' bodů 2'1' až 2'6' ý&lně

dokládové části v jednom vyhotovení vdigatálnl podobě na nosiči cD' ve formátu dle pokynů

objédnatele včetně zdÍojových souborů'

2'9' odeslaná i doŠlá korespondence zhotovitele v rámci projednání projektové dokumentacé bude
pÍúběŽně pfudáVána objednateli na vědomÍ.

2'1o' KaŽdý jednotlivý výtisk projektové dokumentace budé opatřen autoÍizačnlm razltkem a podpisém

zástupce zhotovitelé zodpovědného za odborné provedeni zakázky' tj. autorizovaná osoba v oboru
stavby vodního hospodářstvÍ a krajinného inŽenýrstvi (přIp' Vodohospodářské stavby) podle zákona
č' 36ó/1992 sb. o výkonu povolánÍ autorazovaných architektŮ a o výkonu povoláni autorizovaných
inŽenýrů a téchnikú činných ve Výstavbě, v platném zněnl a dalŠí obory autorizace v závislosti na
obsahu projektové dokumentacé'

2'1'l' zhotovitel je povinén zpracovávanou pojektovou dokumentaci průběžně konzultovat s technickými
zástupci objednatele na Výrobních výborech a zapracovat jejich připomÍnky' VýrobnÍ výbory ké
kaŽdému stupni projektové dokuméntace budou svolány zhotovitelém v sídle objednatelé dle
následujÍcích bodů:

2'1'1'1 Prvni výrobní Výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel svolá nejpozději
v den termínu dle čl. 3' bodu 3'2. této smlouvy'

2'11'2 NásledujícÍ výrobní výbory ké kaŽdému stupni projektové dokuméntace zhotovitel svolá
podle potřeby do termínu zapracovánÍ pňpomínek do dokumentace dle čl. 3' bodu 3'2' a ve
smyslu čl' 2' bodu 2. í 1 ' Věty první této smlouvy'

2'11'3 PoslednÍ VýÍobní výbor ke kaŽdému stupni projektové dokuméntace zhotovitel svolá
nejpozději do konce termínu pro zapracovánÍ pňpomínek do dokumentace dle čl' 3' bodu
3'2' a ve smyslu čl' 2' bodu 2'11. věty pNnl této smlouvy,

2'11'4 zhotovitelje povinén před kďdým výrobnlm výborem nébo projednáním V technické radě
předat objednateli podklady urč€né k projednánÍ minimálně 5 pracovních dnl predem'

FoÍma podkladů (tištěné, elektronické) bude určena objednatelem'

2'12' zhotovitel je povinén do zpracovávané projektové dokumentace zapracovat připomínky z
projednáni vtechnické radě (dálé jen TR) objednatele. objednatél tyto připomÍnky oznámÍ
zhótoviteli poŠtou, nebo e-maibm' za den doručenÍ se v tomto přlpadě povaŽuje 3. den po odeslánÍ
oznámenÍ objednatelem zhotoviteli'

2-13' zhotovitel se zavazuje' Že projektovou dokumeníaci dle této smlouvy vypracuje v souladu se
zákonem č' 13712006 sb' o veřejných zakázkách, v platném znění' V opačném případě (nesoulad
projektové dokumentace se zákonem o Veřejných zakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za
Škodu způsobénou objednateli'

2'14' zhotovitel odpovidá za správnost' célistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím
zpracované pÍojektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za
technickou a ekonomickou úrovéň projektu technologického ňešení' včetně vlivŮ na životnÍ
prostředÍ. zhotovitel je povinen dbát právnlch předpisů a obecných poŽadavkú na výstavbu
VáahujÍcÍch se ke konkrétnÍmu stavebnlmu záměru a působit v součinnosti s přIsluŠnými dotč€nými
orgány'

2'15' NenÍ_li zhotovitel způsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám, je povinén

kjejÍmu zpracovánÍ přizvat osobu s opráVněnlm pro příslušný obor nebo specializaci' která
odpovídá za jí zpracovaný návň' odpovědnost zhotovitéle za projektovou dokumentaci jako celku
tÍm nenÍ dotčena. zhotovitelje povinen postupovat v souladu s čl. 10' bodu 1o'7' této smlouvy'

2'16. zhotovitel je povinen kteÍmÍnu předání stiaveniště projektované stavby předat objednatela pevné
body' které byly zaměřény a použity pro zpracování projektové dokumeníacé'

3. Dodací lhůta

zhotovitélje povinen zahájit práce na předmětu smlouvy a řádně v nich pokračovat bezodkladně po

nabýl účinnostitéto smlouvy o dllo'

\
slÍana 5 (celkem í0)



Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat hotové dÍlo objednateli v následujÍcÍch termínech:

geodetické zaměřenÍ zájmového území dle čl. 2' bodu 2'1' soD do 30 dnÍ po uzavřénl

inŽenýrsko _ geologický prúzkum dle čl' 2' bodu 2'2' soD do 30 dnÍ po uzavřenl

vytýčenÍ híanic pozemků v zájmovém území dotčeném navženou
stavbou s dočasnou stabilizacÍ bez předánl vlastníkům pozemkŮ dle čl' 2'
bodu 2 3 SoD

do 30 dni po ukončenÍ
majétkopÍávního projednánÍ

biologické hodnocení navrŽených opatňení V zájmové lokalitě zpracované
odborně způsobilou osobou dle čl. 2' bodu 2'4' soD

do 30 dní po uzavření
smlouvy

vypracování projektové dokumentacé pÍo
stavební povolení dle čl. 2' bodu 2'5'1'
SoD

koncept technického řešenI
do 30 dní po vydáni
rozhodnuti o umÍstěnÍ stavby

zapracování připomÍnék do
dokumentace dle Čl' 2'
bodu 2.11. SoD

do 20 dnÍod konání
výlobnÍho výboru

čistopis dokumentace sé
zapracovánÍm připomlnek
po projednánlv TR dle čl'
2. bodu 2.12. SoD

do 20 dní od doručenÍ
připomÍnek

projednánl projektové dokumentace pÍo stavébnÍ povolení dle čl. 2' bodu
2'5'2' soD a zapracování připomÍnek z projednávání

do 90 dnÍod odevzdání
čistopisu dokumentace

vypracovánÍ projektové dokumentace pro provádění stavby dle čl. 2' bodu
2.6. SoD

do 60 dnlod vydání
stavebního povolenÍ

prováděnÍ autorského doŽoru dlé čl' 2' bodu 2'7 při realizaci stavby

3'3. Termln dokončéní á předénl je záVislý na řádném a Včasném splněnl součinností objednatele
dohodnuté Ve smlouvě. Po dobu prodlenl objédnatéle s plněnÍm součinnosti není zhotovitel
v prodlenl splněnÍm závazku' Nedojde-li mezi shanami kjiné dohodě, prodluŽUje se termln
dokončenl a předání dÍla nebojeho částio dobu shodnou s dobou prodlenÍ objednatele V plněníjeho
součinnosti'

,{. cena dlla a plaÍobni Dodminkv

4'1. céna díla V rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na
dné 11'05'20í6 a činÍ:

práce dle čl. 2' bodu 2'1'
práce dlé čl. 2' bodu 2'2.
pÉce dle čl. 2' bodu 2'3'
práce dlé čl' 2' bodu 2'4'
práce dle čl' 2' bodu 2'5'1'
prácé dle čl' 2- bodu 2.5'2.
práce dle čl' 2' bodu 2.6'

celková cona bez DPH

základě nabÍdky zhotovitelé zé

200 000'- Kč
175 o00'- Kč
78 000'- Kč
60 000'_ Kč

2 í52 000,- Kč
80 00o'_ Kč

1 952 000'- Kč

4 69' 00o'_ Kč

650,- Kďhod

v platné sazbě pro projekčnÍ a

. práce dle čl' 2' bodu 2'7.

4'2' cena je stanovena jako cena celková' DPH bude vypočteno
inŽénýÉkou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem'

\
Slrana 6 (celkem 10)



4.3.

44

4.5.

4.6.

51

5.2.

4'7' zdanile|né plněnÍ se uskutéční odevzdánlm výsledkú préc€ zhotovitelem poště k přepravě'
případně osobnÍm odevzdánim výsledkú práce objednatelis potvzením o převzetí'

4'8' zhotovitel souhlasí s platbou DPH na úč€t mlstně přísluŠného správce daně v přÍpadě' Že budé
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovní účet podle s109 odst'2 pism. c) zákona č' 235/2004 sb'' o dani z přidané
hodnoty' v plalném znění'

4'9' V přlpadě dílčího plněnl bude postupováno v souladu s s 21 odst' 8 zékona č'' 235l2004sb', o dani
z přidané hodnoty' v platném znění'

5. Podmlnkv změnv aiednanó conv

Vceně jsou zahrnuty Veškeré náklady' kteÍé bude nutné vynaloŽit při plováděnÍ díla zé strany
zhotovitele.

Podkladem pro zaplacení sjédnané ceny je faktura, která bude obsahovat náleŽitosti daňového
dokladu podle zákona č' 235/2004 sb. o dani z přidané, v platném znění' splatnost faktury je 30
dnů ode dne jejího Vystavéní a prokazatelného doíučení objednateli'

Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučéně poštou nebo osobně na podatelnu
v sÍdle objednatelé.

oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. odmítnout jejÍ úhradu je objednatel
oprávněn jen do uplynutl data její splatnosti a pouze V přlpadě' Že předaná část díla má nédodělky
nebo vady nebo faktuía neobsahuje některou z náleŽitostl daňového dokladu' Tato skutečnost
opravňuje objednatele k vrácenÍ faktury bez provedenl úhrady' Pokud není v této smlouvě (nebo Ve
smluvnlm dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto jinak' právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem
pňedánl předmětu díla bez vad a nédodělků objednateli' V přÍpadě sjednánÍ dÍlčÍho plněnl dnem
předánÍ příslušné části předmětu dÍla bez vad a nedodělků objednateli'

V případě potřeby změny činnosti na základě okolností, které nemohly být pň zadánl díla
přepokládány, bude cená snlžena o méně práce či zvýŠeía o dodatečné práce na základě dohody
obou smluvnÍch stran, ktérá bude podkladem pro změnu smluvnlho vztahu formou písemného
dodatku k této smlouvě'

Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanovenÍmi zákona č'13712006 sb' o véřejných
zakázkách a souvisejlcÍch předpisú' v platném zněnl'

6. soolrlpú6obení obiednatéle

6'1' objednatel se bude v průběhu prací zúčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bude na
VyŽádán Í poskytovat zhotoviteli inícrmace ve vazbě na pňedmět díla'

7. záruční oodminkv a odoovědnost za vadv díl'

7'1' Dllo (projekt) má Vady, pokud neodpovidá smlouvě' přlpadně je podle něho stavba (nebo jejl dÍlčí
část) neproveditelná'

7'2' zhotovitel Íučí v záručnl době 60 měsíců ode dne protokolárnlho předáni a převzetí dÍla za
bezvadnost a Úplnost provedeného dila Ízn'' že dilo v okamŽaku předání splňuje poŽadavky této
smlouvy, technických podmlnek zadávacl dokumentace a veškeíých platných předpisů a
téchnických podmÍnek vztahujících se k predmětu díla' zhotovitel neodpovÍdá za vady \rzniklé po
předánÍ dÍla změnou výchozích podmínek (tj' právních předpisů' norem' podkladú' sortimentu
výrobků, technickým pokrokem apod')'

7'3' objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nédodělků.

\

Strana 7 (celkem 10)



75

Reklamované vady a nedodělky odstranl zhotovitel na své náklady v termÍnu do 21 dnÍ po obdržení
pÍsemné výzvy objednatele' Termin odstranění reklamovaných vad a nedodělků lze Ve sloŽitých
přlpadech prodloužit po dohodě zhotovitele s objednatelém. Na provedenou opravu vady poskytne
zhotovitel novou záíuku za jakost, přičemž záruční doba skonČí současně se záÍUční dobou
sjednanou pro dllo jako celek dle bodu 7.2' tohoto článku smlouvy'

Nároky z vad díla se uplatňujl dle zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákonÍk' v platném zněnÍ' dle

s 2615 a násléduj|cl' Úč€stnlci se dále dohodli, Že v přlpadě takové vady dlla-projektu' na základě
které \.znikné v průběhu realizace potřeba dodatečných stavebnÍch pracÍ, které zhotovitél v projektu
nepředpokládal' má objednatel právo uplatnit u zhotovitele tyto nároky:
a) odstraněnl vady zpracováním nového nebo dílČího projektu
b) náhrady skutečných nákladů vynaloŽených objednatelem na rcalizaci dodatečných prací,

zejména: hodnotu dodatečných pracl' náhradu nákladů zadávacích řízenl Verejné zakázky
na výběr subjektu' kteni budé dodatečné pÉce realizovat

c) náhradu nákladú spojených s prodlouŽením harmonogíamu stavebnlho díla
d) náhradu marně Vynaložéných nákladú' např' v důsledku potřéby odstÍaněnl části stavby'

8. sankčni uiédnání a náhrada škodv

8'1' smluvnÍ pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla za kažóý den prodlenÍ se sjednává pro přÍpad
prodlení zhotovitele s dokoněením a přédánÍm dlla dle čl' 3' PÍo přlpad prodlení zhotovitele
s dokončéním a předánÍm části dila dIe čl' 3' bodu 3'2' se sjednává smluvní pokuta Ve výši 0'5%
z ceny čésti dila dle čl' 4' bodu 4'1' za každý den prodlenÍ'

8'2' smluvnÍ Úrok z prodlenÍ Ve výŠi 0'5% za kaŽdý den prodlení sé sjednává pro přÍpad prodlení
objednatele s úhradou konečné nébo dÍlČí faktury' základem pro výpoč€t smluvnl pokuty je dlužná
částka, sjejIŽ úhradou je objédnatel V prodlenÍ.

8'3' smluvnl pokuta ve výši 3'000 Kč za kďdý den prodlení se sjednává pro přÍpad nedodrŽenÍ termínu
odstranění vady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl' 7' bodu 7'4.

8'4' smluvnÍ pokuta vé výši 50'000,- Kč se sjednává pro případ nedodrŽenl ustanovení čl' 2' bodu 2''l3'
a 2'14. této smlouvy Že strany zhotovitele.

8'5. Pro případ poruŠénÍ ujednánÍ uvedeného včl' 11' bod 11'3. této smlouvy uhradí zhotovitel
objednatéli iednorázovou smluvnl pokutu ve výŠi 10 % z celkové ceny plněnÍ dle této smlouvy, a to
sé splatnosti do 14 dnú od vystavenl faktury'

8'6. Při poruŠenÍ povinnosti zhotovitele sjednané V čl' 10' bodu 10'7' a 10'8. této smlouvy je objednatel
opráVněn vyúčtovat zhotovitéli smluvnÍ pokutu ve výši 50.000,- Kč za kaŽdé porušeni.

8'7 ' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom'
zda a v jaké výŠi vznikne dÍuhé straně škoda' ktelou lze Vymáhat samostatně. smluvní pokuty se
nezapočltávají na náhradu škody.

9. odgÍoupenl od smlouw

9'1' Nástanou_li u některé ze smluvnich stran skuteČnosti bránÍci řádnému plnění této smlouvy, je tato
strana povinna tuto skutečnost béz zbytečného odkladu plsemně oznámit díuhé straně a vyvolat
jednáni zástupcú smluvnÍch stran'

9.2' objednatelje oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v přlpadě, Že zhotovitel neprovádí dílo
V souladu s touto smlouvou a V souladu se zadáVacími podmínkami a neodstranl tyto nedostatky
ani v dodatečně stanovéné přiměřené lhůtě a způsobi tak objednateli škodu. Dále je objednatel
oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, Žé zhotovitel je bezdŮvodně v prodlení
s prováděnÍm prací podle této smlouvy o dobu delší néŽ 30 dnů.

stÍana 8 (celkem 10)



Jednoshanné odstoupenÍ od smlouvy odstupujÍcÍ smluvni strana pÍsemně oznámí druhé straně
s uvedenÍm dne' ke kterému odsttrpuje od smlouvy a s uvedéním důvodu odstoupeni'

10'2. zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat podle platných téchnických noÍém a

í0. zvláštní uiédnání. subdodavateló

10'1' zhotovitel potvrzuje' že seV plném rozsahu séznámils obsahem a povahou dÍla' ŽeJsou mu známy
veškeré technické' kvalitativní a jiné podmÍnky nezbytné k realiŽaci díla a že dasponuje takovými
kapacitamia odbornými znalostmi' kteréjsou pro provedeni dila nezbytné'

přédpisú'

10'3' objédnatel je oprávněn použÍt předmět
omezenÍ.

í0.4' zhotovitel' po předchozÍm pÍsemném souhlasu objednatele' může práce' které jsou předmětem
plněnÍ této smlouvy' dodat a vyfakturovat objednateli i pňed sjednanou dobou plněnÍ'

1o'5. Převzetl dllčlch částí projektové dokumentace bude potvťzeno samostatnými oboustranně
podepsaným j protokoly'

10'6' objednatel je oprávněn přeruŠit plněnI předmětu smlouvy V přIpadě nédostatku Íinančnlch
prostředků' a to bez moŽnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu Škody vůči objednateli'

í0.7' objédnatel si vyhrazuje právo odsouhlasit kaŽdého přlpadného subdodavatéle- schválenÍ
objédnatelé podléhá i každá změna vé skuktuře a podilu prací jednotlivých subdodavatelú oproti
předloŽéné nabldce zhotovitele' na základě které byla uzavňéna tato smlouva' Béz předchozlho
obdrŽení souhlasu objednatele nesml zhotovitel takovou změnu realizovat.

10'8. zhotovitel je povinen objednateli předložit včas seznam subdodavatelú, ve ktelém uvede
subdodavatele' jlmŽ za plnění subdodávky uhradil více neŽ 1o% z célkové ceny dÍla' a to v souladu
s Ust' s 147a zákona č' 137/2006 sb., o Véřejných zakázkách, vé zněnÍ pozdějšich předpisú'

1í. závěřéčná uiodnání

11'1. Páva a povinnosti smluvnÍch shan touto smlouvou výslovně neupravená sé řídí přÍsluŠnými
ustanovenimi občanského zákonÍku a souvisejÍcÍmi práVnÍmi předpisy v platném znění'

1 1'2' Rozsah' podmínky a požadavky na píovedenÍ tohoto díla jsou specifikovány:
a) v této smlouvě
b) V zadáVaci dokumentaci veňejné zakázky
c) V nabídce vÍtězného uchazeče

VýŠe zminěné dokumenty musí bÍ chápány jako komplexnl' navzájém sé vysvětlujÍcÍ a doplňujlcí'
V případě jakéhokoliv rozporu majÍ \rzájemnou přednost v pořadÍ výŠe st]anoveném.

1 1'3' zhotovitel není oprávněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti'
dluhy' pohledávky nebo nároky vyplývajÍcí z této smlouvy bez předchozího písémného souhlasu
objédnatele'

11.4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze plsemně, a to Vzestupně očÍslovanými dodatky ke smlouvě
o dllo' ktéré budou odsouhlaseny oběma smluvnimi stranami'

11.5' smluvní strany shodně prohlašují' Že si tuto smlouvu pred jejím podpisem řádně přečetly a smlouva
byla uzavřena po Vzájemném projednánÍ na základě jejich svobodné vúle' nikoliv vtísni a za
nápadně nevýhodných podminek' obě smluvní strany potvrzuji správnost a autentičnost této
smlouvy svým podpisem'

díla k účelům vyplývajÍcím z této smlouvy bez jakéhokoli

\
Strana I (celkem 10)



1í'6' Pío" Úč€ly této smlouvy se vyluČuje uzavřenl smlouvy' résp' uzavňení dodatku k této smlouvě
vdŮsledku -pňjeti nabldky jedné sm]uvnl strany druhou smluvnÍ stÍanou sjakýmikoliv (byť i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'7' smluvní strany VylučujÍ použití prvni věty ustanovení s 558 odst' 2 zák' č' 89/2012 sb'' občanský
zákoník' v platném zněnl' smluvní strany se dále dohbdly, Žé obchodní zvyklosti lemajÍ přednosi
před Žádným ustanovenÍm zákona'

11'8' Tato.smlouva je Vyhotovena ve čtyřéch stejnopisech s platnosti oÍiginálu' objednatel obdrží dVě
vyhotovení a zhotovitel dVě vyhotovéní této smlouvy' smlouva nabňá pbtnosti a Účinnosti dnempodpisu obou smluvních stran'

.F
V ostravě dne:

Ža objednatele:
Povodí Qdry',tt 1,y'r. rtl

1|11 )6l ) 1 'ý,|) \ .l él sLo 49

/". /r,
lnl' JiťPagáč

genérální ředitel
lng' AleŠ Tmečka' MBA

předseda představenstva
Dopravoprojekt Brno a.s.

na základě plné mociza společnlky
,,SDRUZENI ODRA

t

V Brně dne| ,y'í ,l0- utl
za zhotovitelel

D::r_-\ cproJei(i Brn: . !
1 .' l , '.] ], r 1 í'.] al, i]r.c

Slrana 10 (celkem t0)


